



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAIARA - CE
ABAIARA-CE**

02/09/2021 09:30:59 MENSAGEM PREGOEIRO

Requisitamos ao participante com melhor oferta o encaminhamento dentro do prazo de 02 (duas) horas, via e-mail (liciaara2017@outlook.com), da proposta final, nos termos do item editalício 10.4.

02/09/2021 09:32:09 MENSAGEM PREGOEIRO

Reforçamos que o prazo para envio da proposta final começa a contar do horário da mensagem anteriormente postada, mais precisamente às 09h:30min:59seg, vindo a finalizar às 11h:30min:59seg.

02/09/2021 09:32:52 MENSAGEM PREGOEIRO

É importante ressaltar que na elaboração da proposta final, o licitante com a melhor oferta deverá observar que os valores apresentados somente serão aceitos se forem iguais ou inferiores aos valores de referência constantes no Orçamento elaborado pela Prefeitura, em atendimento ao que estabeleceu o item 8.4 do Edital

02/09/2021 09:34:14 MENSAGEM PREGOEIRO

Esta verificação também será válida para todos os valores unitários dos itens que compõem o lote, não vindo a ser permitido que nenhum dos preços unitários para cada item sejam superiores aos valores de referência constantes no Anexo I do Edital, devendo todos os preços unitários também serem inferiores ou iguais aos do orçamento, sob pena de desclassificação da proposta, nos termos previstos no item 8.4 do Edital.

02/09/2021 09:38:10 MENSAGEM PREGOEIRO

É importante frisar ainda que o licitante com a melhor oferta, ao elaborarem sua proposta final para envio via e-mail, deverá também lançar os preços unitários finais dos itens no campo indicado na Plataforma on-line "bllcompras.com", com o objetivo de que estes valores venham a ser transcritos na Ata da Sessão.

02/09/2021 09:38:32 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que, após o recebimento das proposta final e da competente análise da documentação de habilitação da empresa arrematante, avançaremos para a fase recursal.

02/09/2021 09:39:05 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos ainda que a divulgação do resultado da fase de habilitação e de proposta de preços será feita por meio de mensagens postadas nas informações específicas de cada um dos lotes.

02/09/2021 09:40:49 MENSAGEM PREGOEIRO

Nesse momento, passaremos à análise da documentação de habilitação da empresa arrematante.

02/09/2021 09:58:53 MENSAGEM PREGOEIRO

O julgamento da fase de habilitação já se encontra divulgado na informação específica do lote

02/09/2021 11:36:57 MENSAGEM PREGOEIRO

O julgamento da proposta de preço final já se encontra divulgado na informação específica do lote.

02/09/2021 11:37:59 MENSAGEM PREGOEIRO

Sendo assim, avançaremos para a fase de manifestação de possíveis recursos, conforme informado anteriormente.

02/09/2021 11:53:25 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que não houve manifestação de recursos por partes dos licitantes.

02/09/2021 12:09:22 MENSAGEM PREGOEIRO

Neste caso, o objeto do presente processo já pode ser adjudicado ao seu vencedor.

02/09/2021 12:09:29 MENSAGEM PREGOEIRO

Desta forma, ficam finalizados os trabalhos da presente sessão.

**LOTE 1 - ADJUDICADO
Cimento e argamassa**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: apodi	Modelo: saco 50 quilos
Descrição: Cimento portland - saco de 50 kg			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 28,00	Valor Total: 8.960,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: rejuntamix	Modelo: saco 20 quilos
Descrição: Argamassa colante pré-fabricada p/ cerâmicas e porcelanatos - saco 20kg			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 37,75	Valor Total: 1.132,50	
Item: 3	Unidade: KG	Marca: rejuntamix	Modelo: saco 1 quilos
Descrição: Argamassa pré-fabricada para rejuntamento			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3,58	Valor Total: 107,40	

CLASSIFICAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAIARA - CE
ABAIARA-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FRANCISCA ARAUJO DA SILVA TAVARES	015 21.983.479/0001-01	10.285,70	10.199,90	Não
2 GMF SERVIÇOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES	097 35.875.067/0001-54	11.725,00	11.725,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

20/08/2021 10:47:04	PUBLICADO		
23/08/2021 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
02/09/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
02/09/2021 09:00:10	DISPUTA		
02/09/2021 09:00:10	LANCE	FRANCISCA ARAUJO DA SILVA TAVARES (PARTICIPANTE 015)	10.285,70
02/09/2021 09:00:10	LANCE	GMF SERVIÇOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE	11.725,00
02/09/2021 09:08:56	LANCE	FRANCISCA ARAUJO DA SILVA TAVARES (PARTICIPANTE 015)	10.200,00
02/09/2021 09:15:10	TEMPO RANDÔMICO		
02/09/2021 09:18:10	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 015, PARTICIPANTE 097			
02/09/2021 09:18:10	FECHADO 1		
02/09/2021 09:23:10	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FRANCISCA ARAUJO DA SILVA TAVARES			
02/09/2021 09:23:10	HABILITAÇÃO		
02/09/2021 09:55:54	MENSAGEM PREGOEIRO		
Resultado da Etapa de Habilitação - A empresa FRANCISCA ARAUJO DA SILVA TAVARES encontra-se habilitada, por cumprir integralmente os requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.			
02/09/2021 11:33:39	MENSAGEM PREGOEIRO		
Atestamos o recebimento da proposta final da empresa FRANCISCA ARAUJO DA SILVA TAVARES para este lote, a mesma já fora devidamente analisada e se encontra classificada para este lote, por atender aos requisitos do edital convocatório			
02/09/2021 11:38:04	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
02/09/2021 11:53:04	EM ADJUDICAÇÃO		
02/09/2021 13:32:36	LANCE	FRANCISCA ARAUJO DA SILVA TAVARES (PARTICIPANTE 015)	10.199,90
02/09/2021 14:27:33	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
02/09/2021 15:10:41	ADJUDICADO		

LOTE 2 - ADJUDICADO
Areia e brita

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M3	Marca: marca propria	Modelo: metro 3
Descrição: Areia grossa			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 74,72		Valor Total: 3.736,00
Item: 2	Unidade: M3	Marca: marca propria	Modelo: metro 3
Descrição: Areia média			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 66,20		Valor Total: 2.979,00
Item: 3	Unidade: M3	Marca: marca propria	Modelo: metro 3
Descrição: Brita n° 1			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 76,00		Valor Total: 2.280,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAIARA - CE
ABAIARA-CE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FRANCISCA ARAUJO DA SILVA TAVARES	005	21.983.479/0001-01	9.059,20	8.995,00	Não
2 GMF SERVIÇOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES	038	35.875.067/0001-54	9.925,00	9.925,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

20/08/2021 10:47:04	PUBLICADO			
03/08/2021 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
02/09/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
02/09/2021 09:00:10	DISPUTA			
02/09/2021 09:00:10	LANCE	GMF SERVIÇOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE		9.925,00
02/09/2021 09:00:10	LANCE	FRANCISCA ARAUJO DA SILVA TAVARES (PARTICIPANTE 005)		9.059,20
02/09/2021 09:06:40	LANCE	FRANCISCA ARAUJO DA SILVA TAVARES (PARTICIPANTE 005)		9.000,00
02/09/2021 09:15:10	TEMPO RANDÔMICO			
02/09/2021 09:18:29	MENSAGEM	FRANCISCA ARAUJO DA SILVA TAVARES (PARTICIPANTE 005)		
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 9.000,00.				
02/09/2021 09:21:43	MENSAGEM	PREGOEIRO		
Por qual justificativa?				
02/09/2021 09:23:11	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 005, PARTICIPANTE 038				
02/09/2021 09:23:11	FECHADO 1			
02/09/2021 09:28:11	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FRANCISCA ARAUJO DA SILVA TAVARES				
02/09/2021 09:28:11	HABILITAÇÃO			
02/09/2021 09:56:01	MENSAGEM	PREGOEIRO		
Resultado da Etapa de Habilitação - A empresa FRANCISCA ARAUJO DA SILVA TAVARES encontra-se habilitada, por cumprir integralmente os requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.				
02/09/2021 11:33:46	MENSAGEM	PREGOEIRO		
Atestamos o recebimento da proposta final da empresa FRANCISCA ARAUJO DA SILVA TAVARES para este lote, a mesma já fora devidamente analisada e se encontra classificada para este lote, por atender aos requisitos do edital convocatório				
02/09/2021 11:38:04	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS			
02/09/2021 11:53:05	EM ADJUDICAÇÃO			
02/09/2021 14:28:15	LANCE	FRANCISCA ARAUJO DA SILVA TAVARES (PARTICIPANTE 005)		8.995,00
02/09/2021 14:28:58	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA		
Valores unitários definidos pelo vencedor.				
02/09/2021 14:29:03	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA		
Valores unitários definidos pelo vencedor.				
02/09/2021 15:10:41	ADJUDICADO			

LOTE 3 - ADJUDICADO
Cerâmicos e pré-moldado

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAIARA - CE
ABAIARA-CE**

Item: 1	Unidade: UND	Marca: marca propria	Modelo: (50x40)CM
Descrição: Cobogó anti-chuva (50x40)CM			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,64	Valor Total: 464,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: marca propria	Modelo: 9X19X19CM
Descrição: Tijolo cerâmico furado 9X19X19CM			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 0,68	Valor Total: 8.160,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: marca propria	Modelo: vermelha
Descrição: Telha cerâmica colonial			
Quantidade: 11.000	Valor Unit.: 0,71	Valor Total: 7.810,00	
Item: 4	Unidade: M2	Marca: cerbras	Modelo: 30x30
Descrição: Cerâmica esmaltada retificada dimensões maiores de 30x30cm (900 cm ²) - pei-5/pei-4, cores variadas a serem definidas pela administração			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 43,44	Valor Total: 3.258,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FRANCISCA ARAUJO DA SILVA TAVARES	017 21.983.479/0001-01	19.692,00	19.692,00	Não
2 GMF SERVIÇOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES	079 35.875.067/0001-54	35.200,00	35.200,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

20/08/2021 10:47:04	PUBLICADO		
23/08/2021 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
02/09/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
02/09/2021 09:00:10	DISPUTA		
02/09/2021 09:00:10	LANCE	FRANCISCA ARAUJO DA SILVA TAVARES (PARTICIPANTE 017)	19.692,00
02/09/2021 09:00:10	LANCE	GMF SERVIÇOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE	35.200,00
02/09/2021 09:15:11	TEMPO RANDÔMICO		
02/09/2021 09:19:11	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 017, PARTICIPANTE 079			
02/09/2021 09:19:11	FECHADO 1		
02/09/2021 09:24:11	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FRANCISCA ARAUJO DA SILVA TAVARES			
02/09/2021 09:24:11	HABILITAÇÃO		
02/09/2021 09:56:08	MENSAGEM PREGOEIRO		
Resultado da Etapa de Habilitação - A empresa FRANCISCA ARAUJO DA SILVA TAVARES encontra-se habilitada, por cumprir integralmente os requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.			
02/09/2021 11:33:52	MENSAGEM PREGOEIRO		
Atestamos o recebimento da proposta final da empresa FRANCISCA ARAUJO DA SILVA TAVARES para este lote, a mesma já fora devidamente analisada e se encontra classificada para este lote, por atender aos requisitos do edital convocatório			
02/09/2021 11:38:04	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
02/09/2021 11:53:05	EM ADJUDICAÇÃO		
02/09/2021 15:10:41	ADJUDICADO		

LOTE 4 - ADJUDICADO
Madeiramento



PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAIARA - CE
ABAIARA-CE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M	Marca: marca propria	Modelo: caibo
Descrição: Caibro de peroba (madeira de 1a qualidade) de 2"x1"			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 5,73	Valor Total: 2.292,00	
Item: 2	Unidade: M	Marca: marca propria	Modelo: ripa
Descrição: Ripa de peroba (madeira de 1a qualidade) de 1X5CM			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 1,35	Valor Total: 1.012,50	
Item: 3	Unidade: M	Marca: marca propria	Modelo: linha
Descrição: Linha de massaranduba 12 x 6 CM (5" x 2 1/2")			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 18,13	Valor Total: 4.532,50	
Item: 4	Unidade: KG	Marca: belgo	Modelo: 1 Kg
Descrição: Prego para fixação de caibro			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 15,54	Valor Total: 186,48	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FRANCISCA ARAUJO DA SILVA TAVARES	059 21.983.479/0001-01	8.023,48	8.023,48	Não
2 GMF SERVIÇOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES	005 35.875.067/0001-54	10.590,00	10.590,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

20/08/2021 10:47:04	PUBLICADO	
23/08/2021 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
02/09/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
02/09/2021 09:00:11	DISPUTA	
02/09/2021 09:00:11	LANCE FRANCISCA ARAUJO DA SILVA TAVARES (PARTICIPANTE 059)	8.023,48
02/09/2021 09:00:11	LANCE GMF SERVIÇOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE	10.590,00
02/09/2021 09:15:11	TEMPO RANDÔMICO	
02/09/2021 09:16:11	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 059, PARTICIPANTE 005		
02/09/2021 09:16:11	FECHADO 1	
02/09/2021 09:21:11	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FRANCISCA ARAUJO DA SILVA TAVARES		
02/09/2021 09:21:11	HABILITAÇÃO	
02/09/2021 09:56:16	MENSAGEM PREGOEIRO	
Resultado da Etapa de Habilitação - A empresa FRANCISCA ARAUJO DA SILVA TAVARES encontra-se habilitada, por cumprir integralmente os requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.		
02/09/2021 11:34:07	MENSAGEM PREGOEIRO	
Atestamos o recebimento da proposta final da empresa FRANCISCA ARAUJO DA SILVA TAVARES para este lote, a mesma já fora devidamente analisada e se encontra classificada para este lote, por atender aos requisitos do edital convocatório		
02/09/2021 11:38:04	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS	
02/09/2021 11:53:05	EM ADJUDICAÇÃO	
02/09/2021 15:10:41	ADJUDICADO	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAIARA - CE
ABAIARA-CE

LOTE 5 - ADJUDICADO
Material elétrico

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: avant	Modelo: luminaria led
Descrição: Luminária led tubular de sobrepor 40w completa com calha - branco frio			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 31,85	Valor Total: 4.777,50	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: avant	Modelo: luminaria led
Descrição: Luminária led tubular de sobrepor 20w completa com calha - branco frio			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 25,36	Valor Total: 3.804,00	
Item: 3	Unidade: M	Marca: metalflex	Modelo: metro
Descrição: Cabo isolado PVC 750V 2,5 MM2			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 1,96	Valor Total: 2.352,00	
Item: 4	Unidade: M	Marca: metalflex	Modelo: metro
Descrição: Cabo isolado PVC 750V 4MM2			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,99	Valor Total: 499,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: romazi	Modelo: dunas
Descrição: Interruptor 1 tecla simples			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 500,00	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: romazi	Modelo: dunas
Descrição: Tomada 2polos e terra			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,42	Valor Total: 421,00	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: romazi	Modelo: dunas
Descrição: Espelho 4"X2"			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,61	Valor Total: 261,00	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: 3m	Modelo: rolo
Descrição: Fita isolante - antichamas, 18mmX10m, espessura mínima de 1,13mm			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 80,00	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: weg	Modelo: disjuntor
Descrição: Disjuntor monopolar 10A			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 9,50	Valor Total: 142,50	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: weg	Modelo: disjuntor
Descrição: Disjuntor monopolar 16A			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 9,50	Valor Total: 95,00	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: weg	Modelo: disjuntor
Descrição: Disjuntor monopolar 20A			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 9,50	Valor Total: 47,50	
Item: 12	Unidade: M	Marca: leao	Modelo: metro
Descrição: Eletroduto flexível tipo garganta 3/4"			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,50	Valor Total: 450,00	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: leao	Modelo: 4x2
Descrição: Caixa de embutir PVC - 4X2 retangular			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 1,74	Valor Total: 130,50	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: romazi	Modelo: quadro
Descrição: Quadro de distribuição, sem barramento, em PVC, de sobrepor, para 12 disjuntores nema ou 16 disjuntores DIN			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 68,00	Valor Total: 340,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FRANCISCA ARAUJO DA SILVA TAVARES	061	21.983.479/0001-01	14.645,20	13.900,00	Não
2 GMF SERVIÇOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES	087	35.875.067/0001-54	17.422,50	17.422,50	Sim

DESCLASSIFICADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAIARA - CE
ABAIARA-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

MOVIMENTOS DO LOTE

20/08/2021 10:47:04	PUBLICADO			
23/08/2021 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
02/09/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
02/09/2021 09:00:11	DISPUTA			
02/09/2021 09:00:11	LANCE	GMF SERVIÇOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE		17.422,50
02/09/2021 09:00:11	LANCE	FRANCISCA ARAUJO DA SILVA TAVARES (PARTICIPANTE 061)		14.645,20
02/09/2021 09:07:32	LANCE	FRANCISCA ARAUJO DA SILVA TAVARES (PARTICIPANTE 061)		14.000,00
02/09/2021 09:07:51	LANCE	FRANCISCA ARAUJO DA SILVA TAVARES (PARTICIPANTE 061)		13.900,00
02/09/2021 09:15:11	TEMPO RANDÔMICO			
02/09/2021 09:18:44	MENSAGEM	FRANCISCA ARAUJO DA SILVA TAVARES (PARTICIPANTE 061)		
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 14.000,00.				
02/09/2021 09:21:11	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 061, PARTICIPANTE 087				
02/09/2021 09:21:11	FECHADO 1			
02/09/2021 09:21:30	MENSAGEM	PREGOEIRO		
Por qual justificativa?				
02/09/2021 09:26:11	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FRANCISCA ARAUJO DA SILVA TAVARES				
02/09/2021 09:26:11	HABILITAÇÃO			
02/09/2021 09:56:23	MENSAGEM	PREGOEIRO		
Resultado da Etapa de Habilitação - A empresa FRANCISCA ARAUJO DA SILVA TAVARES encontra-se habilitada, por cumprir integralmente os requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.				
02/09/2021 11:34:15	MENSAGEM	PREGOEIRO		
Atestamos o recebimento da proposta final da empresa FRANCISCA ARAUJO DA SILVA TAVARES para este lote, a mesma já fora devidamente analisada e se encontra classificada para este lote, por atender aos requisitos do edital convocatório				
02/09/2021 11:38:04	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS			
02/09/2021 11:53:05	EM ADJUDICAÇÃO			
02/09/2021 14:34:55	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA		
Valores unitários definidos pelo vencedor.				
02/09/2021 14:35:03	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA		
Valores unitários definidos pelo vencedor.				
02/09/2021 15:10:41	ADJUDICADO			

LOTE 6 - ADJUDICADO
Material hidro sanitário

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: cellite	Modelo: bacia simples	
Descrição: Bacia sifonada de louça branca				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 148,49		Valor Total: 1.484,90
Item: 2	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo: anel	
Descrição: Anel de vedação para bacia				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 2,03		Valor Total: 20,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAIARA - CE
ABAIARA-CE

Item: 3	Unidade: CJ	Marca: mesano	Modelo: kit vaso
Descrição: Parafusos cromados para fixação de vasos sanitários			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 25,90	Valor Total: 259,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo: assento
Descrição: Assento sanitário de plástico, tipo convencional			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 32,90	Valor Total: 658,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo: tampa
Descrição: Tampa plástica para bacia			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 28,95	Valor Total: 579,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo: caixa descarga
Descrição: Caixa de descarga plástica de sobrepor completa			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 35,24	Valor Total: 704,80
Item: 7	Unidade: UND	Marca: globalplastico	Modelo: garganta
Descrição: Sifão PVC 1.1/2" para lavatório			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 13,88	Valor Total: 277,60
Item: 8	Unidade: UND	Marca: cellite	Modelo: lavatorio coluna
Descrição: Lavatório de louça branca sem coluna			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 96,91	Valor Total: 969,10
Item: 9	Unidade: UND	Marca: talita metal	Modelo: torneira pia
Descrição: Torneira de pressão cromada p/lavatório 1/2'			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 77,32	Valor Total: 1.159,80
Item: 10	Unidade: M	Marca: dubom	Modelo: propria
Descrição: Tubo PVC soldável de 32MM (1')			
Quantidade: 60		Valor Unit.: 6,71	Valor Total: 402,60
Item: 11	Unidade: UND	Marca: globalplastic	Modelo: ducha
Descrição: Chuveiro plástico			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 5,15	Valor Total: 103,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: dubom	Modelo: te soldavel
Descrição: Tê PVC para esgoto de P 100MM (4")			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 11,83	Valor Total: 118,30
Item: 13	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo: joelho
Descrição: Cotovelo PVC soldável de 32MM			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 1,76	Valor Total: 17,60
Item: 14	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo: joelho
Descrição: Joelho PVC para esgoto de 100MM			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 6,16	Valor Total: 61,60
Item: 15	Unidade: M	Marca: dubom	Modelo: tubo 6m
Descrição: Tubo PVC esgoto de 40MM (1 1/2') - (NBR 5688)			
Quantidade: 60		Valor Unit.: 3,91	Valor Total: 234,60
Item: 16	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo: joelho
Descrição: Cotovelo PVC soldável de 25MM			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 0,59	Valor Total: 5,90
Item: 17	Unidade: M	Marca: dubom	Modelo: tubo 6m
Descrição: Tubo PVC soldável de 25MM (3/4')			
Quantidade: 60		Valor Unit.: 2,99	Valor Total: 179,40
Item: 18	Unidade: M	Marca: dubom	Modelo: tubo 6m
Descrição: Tubo PVC esgoto de 100MM (4') - (NBR 5688)			
Quantidade: 60		Valor Unit.: 10,84	Valor Total: 650,40
Item: 19	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo: te soldavel
Descrição: Tê PVC Soldável 32MM			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 3,33	Valor Total: 33,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAIARA - CE
ABAIARA-CE

MOVIMENTOS DO LOTE

20/08/2021 10:47:04	PUBLICADO		
23/08/2021 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
02/09/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
02/09/2021 09:00:11	DISPUTA		
02/09/2021 09:00:11	LANCE	GMF SERVIÇOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE)	13.354,00
02/09/2021 09:00:11	LANCE	FRANCISCA ARAUJO DA SILVA TAVARES (PARTICIPANTE 011)	11.742,82
02/09/2021 09:08:28	LANCE	FRANCISCA ARAUJO DA SILVA TAVARES (PARTICIPANTE 011)	11.700,00
02/09/2021 09:15:11	TEMPO RANDÔMICO		
02/09/2021 09:19:01	MENSAGEM	FRANCISCA ARAUJO DA SILVA TAVARES (PARTICIPANTE 011)	
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 11.700,00.			
02/09/2021 09:20:11	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 011, PARTICIPANTE 030			
02/09/2021 09:20:11	FECHADO 1		
02/09/2021 09:21:17	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Por qual justificativa?			
02/09/2021 09:25:11	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FRANCISCA ARAUJO DA SILVA TAVARES			
02/09/2021 09:25:12	HABILITAÇÃO		
02/09/2021 09:56:30	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Resultado da Etapa de Habilitação - A empresa FRANCISCA ARAUJO DA SILVA TAVARES encontra-se habilitada, por cumprir integralmente os requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.			
02/09/2021 11:34:24	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Atestamos o recebimento da proposta final da empresa FRANCISCA ARAUJO DA SILVA TAVARES para este lote, a mesma já fora devidamente analisada e se encontra classificada para este lote, por atender aos requisitos do edital convocatório			
02/09/2021 11:38:04	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
02/09/2021 11:53:05	EM ADJUDICAÇÃO		
02/09/2021 14:43:32	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
02/09/2021 15:10:41	ADJUDICADO		

LOTE 7 - ADJUDICADO
Material para forro

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M2	Marca: aras forro	Modelo: placa
Descrição: Placa para forro de pvc, frisado, branco, regua de 20 cm, espessura de 8 mm a 10 mm e comprimento 6 m			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 27,26		Valor Total: 10.904,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: aras foro	Modelo: perfil
Descrição: Perfil canaleta, formato c, em aco zincado, para estrutura forro drywall, e = 0,5 mm, *46 x 18* (l x h), vara de comprimento 3 m			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 19,30		Valor Total: 5.790,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: aras foro	Modelo: barra
Descrição: Pendural ou presilha reguladora, em aco galvanizado, com corpo, mola e rebite, para perfil tipo canaleta de estrutura em forros drywall			
Quantidade: 880	Valor Unit.: 2,60		Valor Total: 2.288,00
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: belenus	Modelo: flanger
Descrição: Parafuso zincado, autobrocante, flangeado, 4,2 mm x 19 mm, pacote com 100 und			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 23,69		Valor Total: 213,21



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAIARA - CE
ABAIARA-CE**

Item: 5	Unidade: PCT	Marca: belenus	Modelo: cabeça chata
Descrição: Parafuso, auto atarrachante, cabeça chata, fenda simples, 1/4? (6,35 mm) x 25 mm, pacote com 100 und			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 40,67		Valor Total: 528,71
Item: 6	Unidade: KG	Marca: morlar	Modelo: rolo 1 kg
Descrição: Arame galvanizado 6 bwg, d = 5,16 mm (0,157 kg/m), ou 8 bwg, d = 4,19 mm (0,101 kg/m), ou 10 bwg, d = 3,40 mm (0,0713 kg/m)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 23,20		Valor Total: 696,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: aras forro	Modelo: perfil
Descrição: Cantoneira/perfil de acabamento em "I" para forro pvc branca 8x3mm - vara de 6m			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 15,16		Valor Total: 758,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: aras forro	Modelo: emenda
Descrição: Emenda para forro pvc branco - vara de 6m			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 28,86		Valor Total: 721,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FRANCISCA ARAUJO DA SILVA TAVARES	034 21.983.479/0001-01	22.321,34	21.899,42	Não
2 GMF SERVIÇOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES	044 35.875.067/0001-54	28.073,00	28.073,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

20/08/2021 10:47:04	PUBLICADO		
23/08/2021 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
02/09/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
02/09/2021 09:00:11	DISPUTA		
02/09/2021 09:00:11	LANCE	FRANCISCA ARAUJO DA SILVA TAVARES (PARTICIPANTE 034)	22.321,34
02/09/2021 09:00:11	LANCE	GMF SERVIÇOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE)	28.073,00
02/09/2021 09:10:06	LANCE	FRANCISCA ARAUJO DA SILVA TAVARES (PARTICIPANTE 034)	22.000,00
02/09/2021 09:10:22	LANCE	FRANCISCA ARAUJO DA SILVA TAVARES (PARTICIPANTE 034)	21.900,00
02/09/2021 09:15:11	TEMPO RANDÔMICO		
02/09/2021 09:17:23	MENSAGEM	FRANCISCA ARAUJO DA SILVA TAVARES (PARTICIPANTE 034) 21900 cancela tbm lote 7	
02/09/2021 09:19:42	MENSAGEM	FRANCISCA ARAUJO DA SILVA TAVARES (PARTICIPANTE 034) Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 22.000,00.	
02/09/2021 09:20:29	MENSAGEM	FRANCISCA ARAUJO DA SILVA TAVARES (PARTICIPANTE 034) Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 21.900,00.	
02/09/2021 09:21:04	MENSAGEM	PREGOEIRO Por qual justificativa?	
02/09/2021 09:23:11	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 034, PARTICIPANTE 044	
02/09/2021 09:23:11	FECHADO 1		
02/09/2021 09:23:27	MENSAGEM	FRANCISCA ARAUJO DA SILVA TAVARES (PARTICIPANTE 034) so tem eu na disputa	
02/09/2021 09:25:01	MENSAGEM	PREGOEIRO Não e motivo para cancelamento	
02/09/2021 09:28:05	MENSAGEM	PREGOEIRO Independente de quantos participantes o município preza por economicidade	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAIARA - CE
ABAIARA-CE**

02/09/2021 09:28:12 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FRANCISCA ARAUJO DA SILVA TAVARES

02/09/2021 09:28:12 HABILITAÇÃO

02/09/2021 09:28:38 MENSAGEM FRANCISCA ARAUJO DA SILVA TAVARES (PARTICIPANTE 034)

sem problema

02/09/2021 09:56:37 MENSAGEM PREGOEIRO

Resultado da Etapa de Habilitação - A empresa FRANCISCA ARAUJO DA SILVA TAVARES encontra-se habilitada, por cumprir integralmente os requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.

02/09/2021 11:34:44 MENSAGEM PREGOEIRO

Atestamos o recebimento da proposta final da empresa FRANCISCA ARAUJO DA SILVA TAVARES para este lote, a mesma já fora devidamente analisada e se encontra classificada para este lote, por atender aos requisitos do edital convocatório

02/09/2021 11:38:04 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

02/09/2021 11:53:05 EM ADJUDICAÇÃO

02/09/2021 14:44:21 LANCE FRANCISCA ARAUJO DA SILVA TAVARES (PARTICIPANTE 034) 21.899,42

02/09/2021 14:46:54 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

02/09/2021 15:10:41 ADJUDICADO

**LOTE 8 - ADJUDICADO
Pintura**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
Item: 1	Unidade: GL	Marca: coratin	Modelo: galao 3,6		
Descrição: Tinta esmalte sintético em galões de 3,6 L - cores variadas a serem definidas pela administração					
Quantidade: 20				Valor Unit.: 89,75	Valor Total: 1.795,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: coratin	Modelo: galao 18l		
Descrição: Tinta latex acrílico, em latas ou baldes de 18 L - cores variadas a serem definidas pela administração					
Quantidade: 100				Valor Unit.: 408,00	Valor Total: 40.800,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: coratin	Modelo: galao 18l		
Descrição: Selador acrílico para paredes em latas ou baldes de 18 L					
Quantidade: 35				Valor Unit.: 239,74	Valor Total: 8.390,90
Item: 4	Unidade: UND	Marca: coratin	Modelo: balde 25 kg		
Descrição: Textura acrílica em latas ou baldes de 25 kg- cores variadas a serem definidas pela administração					
Quantidade: 30				Valor Unit.: 190,75	Valor Total: 5.722,50
Item: 5	Unidade: UND	Marca: coratin	Modelo: balde 25 kg		
Descrição: Massa corrida a base de PVA em latas ou baldes de 25 kg					
Quantidade: 40				Valor Unit.: 73,00	Valor Total: 2.920,00
Item: 6	Unidade: GL	Marca: solvetex	Modelo: galao 5l		
Descrição: Solvente em galões de 5 L					
Quantidade: 6				Valor Unit.: 66,45	Valor Total: 398,70
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: hidracor	Modelo: pacote 5k		
Descrição: Supercal em pacotes de 5 kg					
Quantidade: 100				Valor Unit.: 5,75	Valor Total: 575,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: propria	Modelo: pacote 1kg		
Descrição: Gesso em pó					
Quantidade: 10				Valor Unit.: 21,99	Valor Total: 219,90
Item: 9	Unidade: UND	Marca: worker	Modelo: folha		
Descrição: Lixa para massa corrida					
Quantidade: 200				Valor Unit.: 0,55	Valor Total: 110,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: adelbras	Modelo: rolo		
Descrição: Fita crepe rolo de 25 MM X 50 M					
Quantidade: 10				Valor Unit.: 6,73	Valor Total: 67,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAIARA - CE
ABAIARA-CE

Item: 11	Unidade: UND	Marca: atlas	Modelo: trincha
Descrição: Pincel trincha duplo filamento 4"			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 15,80		Valor Total: 79,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: atlas	Modelo: trincha
Descrição: Pincel para parede 3"			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 16,29		Valor Total: 81,45
Item: 13	Unidade: UND	Marca: atlas	Modelo: trincha
Descrição: Pincel 2"			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 5,89		Valor Total: 29,45
Item: 14	Unidade: UND	Marca: atlas	Modelo: brocha
Descrição: Pincel de tucum para caiação			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 5,29		Valor Total: 26,45
Item: 15	Unidade: UND	Marca: atlas	Modelo: propria
Descrição: Rolo de la de carneiro 23 cm (inclusive cabo)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 40,38		Valor Total: 403,80
Item: 16	Unidade: UND	Marca: atlas	Modelo: rolo
Descrição: Rolo espuma para pintura 23cm (inclusive cabo)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 37,99		Valor Total: 189,95
Item: 17	Unidade: UND	Marca: atlas	Modelo: rolo
Descrição: Rolo para pintura textura 23cm (inclusive cabo)			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 36,90		Valor Total: 147,60
Item: 18	Unidade: UND	Marca: vonder	Modelo: bandeja
Descrição: Bandeja de pintura para rolo 23 cm			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 8,60		Valor Total: 43,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FRANCISCA ARAUJO DA SILVA TAVARES	081	21.983.479/0001-01	65.483,80	62.000,00	Não
2 GMF SERVIÇOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES	015	35.875.067/0001-54	69.687,50	69.687,50	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

20/08/2021 10:47:04	PUBLICADO			
23/08/2021 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
02/09/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
02/09/2021 09:00:11	DISPUTA			
02/09/2021 09:00:11	LANCE	FRANCISCA ARAUJO DA SILVA TAVARES (PARTICIPANTE 081)		65.483,80
02/09/2021 09:00:11	LANCE	GMF SERVIÇOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE		69.687,50
02/09/2021 09:04:37	LANCE	FRANCISCA ARAUJO DA SILVA TAVARES (PARTICIPANTE 081)		63.000,00
02/09/2021 09:05:04	LANCE	FRANCISCA ARAUJO DA SILVA TAVARES (PARTICIPANTE 081)		62.000,00
02/09/2021 09:15:12	TEMPO RANDÔMICO			
02/09/2021 09:19:12	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 081, PARTICIPANTE 015				
02/09/2021 09:19:12	FECHADO 1			
02/09/2021 09:24:12	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FRANCISCA ARAUJO DA SILVA TAVARES				



PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAIARA - CE
ABAIARA-CE

02/09/2021 09:24:12 HABILITAÇÃO

02/09/2021 09:56:45 MENSAGEM PREGOEIRO

Resultado da Etapa de Habilitação - A empresa FRANCISCA ARAUJO DA SILVA TAVARES encontra-se habilitada, por cumprir integralmente os requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.

02/09/2021 11:34:58 MENSAGEM PREGOEIRO

Atestamos o recebimento da proposta final da empresa FRANCISCA ARAUJO DA SILVA TAVARES para este lote, a mesma já fora devidamente analisada e se encontra classificada para este lote, por atender aos requisitos do edital convocatório

02/09/2021 11:38:04 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

02/09/2021 11:53:05 EM ADJUDICAÇÃO

02/09/2021 14:52:42 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

02/09/2021 15:10:41 ADJUDICADO

LOTE 9 - ADJUDICADO
Ferramentas e equipamentos elétricos

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: famastil	Modelo: colher de pedreiro
Descrição: Colher de pedreiro tamanho 8"			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 20,24		Valor Total: 101,20
Item: 2	Unidade: UND	Marca: tramontina	Modelo: enxada com cabo
Descrição: Enxada 2.1/2" com cabo			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 55,90		Valor Total: 279,50
Item: 3	Unidade: UND	Marca: vonder	Modelo: balde
Descrição: Balde de plástico 12 litros			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 13,90		Valor Total: 69,50
Item: 4	Unidade: UND	Marca: tramontina	Modelo: pa
Descrição: Pá de bico 4 com cabo e manopla			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 27,60		Valor Total: 138,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: tramontida	Modelo: martelo
Descrição: Martelo tipo unha 25mm			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 17,59		Valor Total: 87,95
Item: 6	Unidade: UND	Marca: famastil	Modelo: desempenadeira
Descrição: Desempenadeira de aço lisa/dentada 270x120mm			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 18,10		Valor Total: 90,50
Item: 7	Unidade: UND	Marca: proprio	Modelo: 40 litros
Descrição: Masseuria plástica para preparo de argamassa - 40 litros			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 60,00		Valor Total: 300,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: metalosa	Modelo: carinho de mao
Descrição: Carrinho de mão chapa de aço 46 litros roda de borracha			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 389,90		Valor Total: 1.169,70
Item: 9	Unidade: UND	Marca: lith	Modelo: furadeira
Descrição: Furadeira impacto 3/8" 450W 220v			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 265,56		Valor Total: 531,12
Item: 10	Unidade: UND	Marca: makita	Modelo: kit broca
Descrição: Conjunto brocas de aço 13 peças para furadeira de impacto - tamanhos e bitolas variadas			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 125,90		Valor Total: 251,80
Item: 11	Unidade: UND	Marca: lith	Modelo: serra marmore
Descrição: Serra mármore 1450W 220v			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 499,90		Valor Total: 999,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAIARA - CE
ABAIARA-CE

Item: 12	Unidade: UND	Marca: wurth	Modelo: disco corte
Descrição: Disco diamantado 105mm furo 20mm			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 26,90	Valor Total: 269,00	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: menegotti	Modelo: betoneira 400L
Descrição: Betoneira elétrica 400 litros			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 6.310,00	Valor Total: 6.310,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FRANCISCA ARAUJO DA SILVA TAVARES	011	21.983.479/0001-01	10.598,07	10.598,07	Não
2 GMF SERVIÇOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES	073	35.875.067/0001-54	11.755,00	11.755,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

20/08/2021 10:47:04	PUBLICADO
23/08/2021 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
02/09/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS
02/09/2021 09:00:12	DISPUTA
02/09/2021 09:00:12	LANCE FRANCISCA ARAUJO DA SILVA TAVARES (PARTICIPANTE 011) 10.598,07
02/09/2021 09:00:12	LANCE GMF SERVIÇOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 11.755,00
02/09/2021 09:15:12	TEMPO RANDÔMICO
02/09/2021 09:17:12	NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 011, PARTICIPANTE 073	
02/09/2021 09:17:12	FECHADO 1
02/09/2021 09:22:12	NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FRANCISCA ARAUJO DA SILVA TAVARES	
02/09/2021 09:22:12	HABILITAÇÃO
02/09/2021 09:56:57	MENSAGEM PREGOEIRO
Resultado da Etapa de Habilitação - A empresa FRANCISCA ARAUJO DA SILVA TAVARES encontra-se habilitada, por cumprir integralmente os requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.	
02/09/2021 11:35:34	MENSAGEM PREGOEIRO
Atestamos o recebimento da proposta final da empresa FRANCISCA ARAUJO DA SILVA TAVARES para este lote, a mesma já fora devidamente analisada e se encontra classificada para este lote, por atender aos requisitos do edital convocatório	
02/09/2021 11:38:04	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS
02/09/2021 11:53:05	EM ADJUDICAÇÃO
02/09/2021 15:10:41	ADJUDICADO

LOTE 10 - ADJUDICADO
EPI'S

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: worker	Modelo: capacete
Descrição: Capacete de segurança aba frontal com suspensão de polietileno, sem jugular (CLASSE B)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 11,50	Valor Total: 115,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAIARA - CE
ABAIARA-CE

Item: 2	Unidade: PAR	Marca: propria	Modelo: propria	
Descrição: Luva raspa de couro, cano curto (PUNHO *7* CM)				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 10,35		Valor Total: 103,50
Item: 3	Unidade: UND	Marca: globalplastic	Modelo: oculos	
Descrição: Óculos de plástico transparente c/ proteção de partículas volantes				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 6,06		Valor Total: 60,60
Item: 4	Unidade: PAR	Marca: kical	Modelo: botina	
Descrição: Bota de segurança com biqueira de aço e colarinho acolchoado				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 55,20		Valor Total: 552,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FRANCISCA ARAUJO DA SILVA TAVARES	035	21.983.479/0001-01	831,10	831,10	Não
2 GMF SERVIÇOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES	061	35.875.067/0001-54	970,00	970,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

20/08/2021 10:47:04	PUBLICADO		
23/08/2021 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
02/09/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
02/09/2021 09:00:12	DISPUTA		
02/09/2021 09:00:12	LANCE	FRANCISCA ARAUJO DA SILVA TAVARES (PARTICIPANTE 035)	831,10
02/09/2021 09:00:12	LANCE	GMF SERVIÇOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE	970,00
02/09/2021 09:15:12	TEMPO RANDÔMICO		
02/09/2021 09:16:12	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 035, PARTICIPANTE 061			
02/09/2021 09:16:12	FECHADO 1		
02/09/2021 09:21:12	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FRANCISCA ARAUJO DA SILVA TAVARES			
02/09/2021 09:21:12	HABILITAÇÃO		
02/09/2021 09:57:03	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Resultado da Etapa de Habilitação - A empresa FRANCISCA ARAUJO DA SILVA TAVARES encontra-se habilitada, por cumprir integralmente os requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.			
02/09/2021 11:35:43	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Atestamos o recebimento da proposta final da empresa FRANCISCA ARAUJO DA SILVA TAVARES para este lote, a mesma já fora devidamente analisada e se encontra classificada para este lote, por atender aos requisitos do edital convocatório			
02/09/2021 11:38:04	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
02/09/2021 11:53:05	EM ADJUDICAÇÃO		
02/09/2021 15:10:41	ADJUDICADO		

LOTE 11 - ADJUDICADO
Esquadrias e aço
VALORES UNITÁRIOS FINAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAIARA - CE
ABAIARA-CE

Item: 1	Unidade: M2	Marca: propria	Modelo: propria
Descrição: Porta de ferro em chapa de aço, inclusive batente e ferragens, nas dimensões a serem fornecidas pela administração municipal, pré-pintadas com zarcão			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 166,70		Valor Total: 16.670,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: hela	Modelo: fechadura
Descrição: Fechadura com maçaneta completa para porta de ferro - interna			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 52,50		Valor Total: 3.150,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: propria	Modelo: gonzo
Descrição: Dobradiça de ferro para porta interna			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 24,67		Valor Total: 2.467,00
Item: 4	Unidade: KG	Marca: gerdau	Modelo: aço em kg
Descrição: Aço ca-50/60 em vergalhões ou armaduras prontas, com bitolas e dimensões variadas a serem definidas pela administração			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 8,89		Valor Total: 8.890,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FRANCISCA ARAUJO DA SILVA TAVARES	076 21.983.479/0001-01	31.177,00	31.177,00	Não
2 GMF SERVIÇOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES	027 35.875.067/0001-54	34.600,00	34.600,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

20/08/2021 10:47:04	PUBLICADO		
23/08/2021 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
02/09/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
02/09/2021 09:00:12	DISPUTA		
02/09/2021 09:00:12	LANCE	FRANCISCA ARAUJO DA SILVA TAVARES (PARTICIPANTE 076)	31.177,00
02/09/2021 09:00:12	LANCE	GMF SERVIÇOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE	34.600,00
02/09/2021 09:10:41	LANCE	FRANCISCA ARAUJO DA SILVA TAVARES (PARTICIPANTE 076)	30.000,00
02/09/2021 09:15:12	TEMPO RANDÔMICO		
02/09/2021 09:15:21	MENSAGEM	FRANCISCA ARAUJO DA SILVA TAVARES (PARTICIPANTE 076)	
bom dia			
02/09/2021 09:15:32	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Bom dia			
02/09/2021 09:15:52	MENSAGEM	FRANCISCA ARAUJO DA SILVA TAVARES (PARTICIPANTE 076)	
cancela meu ultimo lance 30000			
02/09/2021 09:16:29	MENSAGEM	FRANCISCA ARAUJO DA SILVA TAVARES (PARTICIPANTE 076)	
so tem eu aqui aqu			
02/09/2021 09:16:40	MENSAGEM	FRANCISCA ARAUJO DA SILVA TAVARES (PARTICIPANTE 076)	
tem mais niguem nao			
02/09/2021 09:17:25	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O lance do PARTICIPANTE 076 no valor de 30.000,00 foi cancelado.			
02/09/2021 09:18:29	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Lance cancelado como solicitado			
02/09/2021 09:18:47	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Lance cancelado como solicitado			



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAIARA - CE
ABAIARA-CE**

02/09/2021 09:19:12 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 076, PARTICIPANTE 027

02/09/2021 09:19:12 FECHADO 1

02/09/2021 09:24:12 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FRANCISCA ARAUJO DA SILVA TAVARES

02/09/2021 09:24:12 HABILITAÇÃO

02/09/2021 09:57:12 MENSAGEM PREGOEIRO

Resultado da Etapa de Habilitação - A empresa FRANCISCA ARAUJO DA SILVA TAVARES encontra-se habilitada, por cumprir integralmente os requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.

02/09/2021 11:35:52 MENSAGEM PREGOEIRO

Atestamos o recebimento da proposta final da empresa FRANCISCA ARAUJO DA SILVA TAVARES para este lote, a mesma já fora devidamente analisada e se encontra classificada para este lote, por atender aos requisitos do edital convocatório

02/09/2021 11:38:04 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

02/09/2021 11:53:05 EM ADJUDICAÇÃO

02/09/2021 15:10:41 ADJUDICADO



PREGOEIRO: CARLOS MATEUS BEZERRA FLORES

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAIARA - CE
ABAIARA-CE



VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.08.18.1
Processo Administrativo Nº 2021.08.18.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: CARLOS MATEUS BEZERRA FLORES
Data de Publicação: 20/08/2021 10:47:04

TOTAL DO PROCESSO: **199.015,97**

FRANCISCA ARAUJO DA SILVA TAVARES 21.983.479/0001-01 **199.015,97**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 015 10.199,90 **Total: 10.199,90**

Item: 1 Unidade: UND Marca: apodi Modelo: saco 50 quilos

Descrição: Cimento portland - saco de 50 kg

Quantidade: 320 **Valor Unit.: 28,00** Total Item: 8.960,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: rejuntamix Modelo: saco 20 quilos

Descrição: Argamassa colante pré-fabricada p/ cerâmicas e porcelanatos - saco 20kg

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 37,75** Total Item: 1.132,50

Item: 3 Unidade: KG Marca: rejuntamix Modelo: saco 1 quilos

Descrição: Argamassa pré-fabricada para rejuntamento

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 3,58** Total Item: 107,40

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 005 8.995,00 **Total: 8.995,00**

Item: 1 Unidade: M3 Marca: marca propria Modelo: metro 3

Descrição: Areia grossa

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 74,72** Total Item: 3.736,00

Item: 2 Unidade: M3 Marca: marca propria Modelo: metro 3

Descrição: Areia média

Quantidade: 45 **Valor Unit.: 66,20** Total Item: 2.979,00

Item: 3 Unidade: M3 Marca: marca propria Modelo: metro 3

Descrição: Brita nº 1

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 76,00** Total Item: 2.280,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 017 19.692,00 **Total: 19.692,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: marca propria Modelo: (50x40)CM

Descrição: Cobogó anti-chuva (50x40)CM

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 4,64** Total Item: 464,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: marca propria Modelo: 9X19X19CM

Descrição: Tijolo cerâmico furado 9X19X19CM

Quantidade: 12.000 **Valor Unit.: 0,68** Total Item: 8.160,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: marca propria Modelo: vermelha



PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAIARA - CE
ABAIARA-CE

Descrição: Telha cerâmica colonial

Quantidade: 11.000 **Valor Unit.: 0,71** Total Item: 7.810,00

Item: 4 Unidade: M2 Marca: cerbras Modelo: 30x30

Descrição: Cerâmica esmaltada retificada dimensões maiores de 30x30cm (900 cm²) - pei-5/pei-4, cores variadas a serem definidas pela administração

Quantidade: 75 **Valor Unit.: 43,44** Total Item: 3.258,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 059 8.023,48 **Total: 8.023,48**

Item: 1 Unidade: M Marca: marca propria Modelo: caibo

Descrição: Caibro de peroba (madeira de 1a qualidade) de 2"x1"

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 5,73** Total Item: 2.292,00

Item: 2 Unidade: M Marca: marca propria Modelo: ripa

Descrição: Ripa de peroba (madeira de 1a qualidade) de 1X5CM

Quantidade: 750 **Valor Unit.: 1,35** Total Item: 1.012,50

Item: 3 Unidade: M Marca: marca propria Modelo: linha

Descrição: Linha de massaranduba 12 x 6 CM (5" x 2 1/2")

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 18,13** Total Item: 4.532,50

Item: 4 Unidade: KG Marca: belgo Modelo: 1 Kg

Descrição: Prego para fixação de caibro

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 15,54** Total Item: 186,48

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 061 13.900,00 **Total: 13.900,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: avant Modelo: luminaria led

Descrição: Luminária led tubular de sobrepôr 40w completa com calha - branco frio

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 31,85** Total Item: 4.777,50

Item: 2 Unidade: UND Marca: avant Modelo: luminaria led

Descrição: Luminária led tubular de sobrepôr 20w completa com calha - branco frio

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 25,36** Total Item: 3.804,00

Item: 3 Unidade: M Marca: metalflex Modelo: metro

Descrição: Cabo isolado PVC 750V 2,5 MM2

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 1,96** Total Item: 2.352,00

Item: 4 Unidade: M Marca: metalflex Modelo: metro

Descrição: Cabo isolado PVC 750V 4MM2

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 4,99** Total Item: 499,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: romazi Modelo: dunas

Descrição: Interruptor 1 tecla simples

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 500,00

Item: 6 Unidade: UND Marca: romazi Modelo: dunas

Descrição: Tomada 2polos e terra



PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAIARA - CE
ABAIARA-CE

Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,42			Total Item: 421,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: romazi	Modelo: dunas	
Descrição: Espelho 4"X2"				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,61			Total Item: 261,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: 3m	Modelo: rolo	
Descrição: Fita isolante - antichamas, 18mmX10m, espessura mínima de 1,13mm				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 8,00			Total Item: 80,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: weg	Modelo: disjuntor	
Descrição: Disjuntor monopolar 10A				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 9,50			Total Item: 142,50
Item: 10	Unidade: UND	Marca: weg	Modelo: disjuntor	
Descrição: Disjuntor monopolar 16A				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 9,50			Total Item: 95,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: weg	Modelo: disjuntor	
Descrição: Disjuntor monopolar 20A				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 9,50			Total Item: 47,50
Item: 12	Unidade: M	Marca: leao	Modelo: metro	
Descrição: Eletroduto flexível tipo garganta 3/4"				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,50			Total Item: 450,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: leao	Modelo: 4x2	
Descrição: Caixa de embutir PVC - 4X2 retangular				
Quantidade: 75	Valor Unit.: 1,74			Total Item: 130,50
Item: 14	Unidade: UND	Marca: romazi	Modelo: quadro	
Descrição: Quadro de distribuição, sem barramento, em PVC, de sobrepor, para 12 disjuntores nema ou 16 disjuntores DIN				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 68,00			Total Item: 340,00
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 011	11.700,00	Total: 11.700,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: cellite	Modelo: bacia simples	
Descrição: Bacia sifonada de louça branca				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 148,49			Total Item: 1.484,90
Item: 2	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo: anel	
Descrição: Anel de vedação para bacia				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2,03			Total Item: 20,30
Item: 3	Unidade: CJ	Marca: mesano	Modelo: kit vaso	
Descrição: Parafusos cromados para fixação de vasos sanitários				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 25,90			Total Item: 259,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo: assento	
Descrição: Assento sanitário de plástico, tipo convencional				



PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAIARA - CE
ABAIARA-CE

Quantidade: 20	Valor Unit.: 32,90	Total Item: 658,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo: tampa
Descrição: Tampa plástica para bacia			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 28,95	Total Item: 579,00	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo: caixa descarga
Descrição: Caixa de descarga plástica de sobrepor completa			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 35,24	Total Item: 704,80	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: globalplastico	Modelo: garganta
Descrição: Sifão PVC 1.1/2" para lavatório			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 13,88	Total Item: 277,60	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: cellite	Modelo: lavatorio coluna
Descrição: Lavatório de louça branca sem coluna			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 96,91	Total Item: 969,10	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: talita metal	Modelo: torneira pia
Descrição: Torneira de pressão cromada p/lavatório 1/2'			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 77,32	Total Item: 1.159,80	
Item: 10	Unidade: M	Marca: dubom	Modelo: propria
Descrição: Tubo PVC soldável de 32MM (1')			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 6,71	Total Item: 402,60	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: globalplastic	Modelo: ducha
Descrição: Chuveiro plástico			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,15	Total Item: 103,00	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: dubom	Modelo: te soldavel
Descrição: Tê PVC para esgoto de P 100MM (4")			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 11,83	Total Item: 118,30	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo: joelho
Descrição: Cotovelo PVC soldável de 32MM			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1,76	Total Item: 17,60	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo: joelho
Descrição: Joelho PVC para esgoto de 100MM			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 6,16	Total Item: 61,60	
Item: 15	Unidade: M	Marca: dubom	Modelo: tubo 6m
Descrição: Tubo PVC esgoto de 40MM (1 1/2') - (NBR 5688)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 3,91	Total Item: 234,60	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo: joelho
Descrição: Cotovelo PVC soldável de 25MM			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 0,59	Total Item: 5,90	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAIARA - CE
ABAIARA-CE

Item: 17	Unidade: M	Marca: dubom	Modelo: tubo 6m
Descrição: Tubo PVC soldável de 25MM (3/4')			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 2,99		Total Item: 179,40
Item: 18	Unidade: M	Marca: dubom	Modelo: tubo 6m
Descrição: Tubo PVC esgoto de 100MM (4') - (NBR 5688)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 10,84		Total Item: 650,40
Item: 19	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo: te soldavel
Descrição: Tê PVC Soldável 32MM			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 3,33		Total Item: 33,30
Item: 20	Unidade: M	Marca: dubom	Modelo: tubo 6m
Descrição: Tubo PVC esgoto de 50MM (2') - (NBR 5688)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 6,65		Total Item: 66,50
Item: 21	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo: luva soldavel
Descrição: Luva PVC soldável de 32MM			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1,55		Total Item: 15,50
Item: 22	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo: luva red
Descrição: Luva redução PVC soldável de 32X25MM			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2,96		Total Item: 29,60
Item: 23	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo: joelho 90
Descrição: Joelho PVC para esgoto de 40MM			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1,39		Total Item: 13,90
Item: 24	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo: te soldavel
Descrição: Tê PVC para esgoto de 40MM (1 1/2")			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2,39		Total Item: 23,90
Item: 25	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo: joelho 90
Descrição: Joelho PVC para esgoto de 50MM			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1,86		Total Item: 18,60
Item: 26	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo: luva
Descrição: Luva de PVC rígido para eletroduto 3/4"			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 0,88		Total Item: 8,80
Item: 27	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo: registro comp.
Descrição: Registro de esfera PVC com bolsas 1"			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 24,36		Total Item: 243,60
Item: 28	Unidade: UND	Marca: krona	Modelo: registro comp.
Descrição: Registro de esfera PVC com bolsas 3/4"			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 24,36		Total Item: 243,60
Item: 29	Unidade: UND	Marca: multcaixa	Modelo: caixa 500 litros



PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAIARA - CE
ABAIARA-CE

Descrição: Caixa d'agua em polietileno 500 litros, com tampa

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 249,44** Total Item: 997,76

Item: 30 Unidade: UND Marca: multcaixa Modelo: caixa 1000 litros

Descrição: Caixa d'agua em polietileno 1000 litros, com tampa

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 434,44** Total Item: 868,88

Item: 31 Unidade: UND Marca: mundial Modelo: tubo

Descrição: Adesivo para tubo de PVC rígido

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 13,55** Total Item: 162,60

Item: 32 Unidade: UND Marca: polytubes Modelo: rolo

Descrição: Fita veda rosca 25M x 3/4"

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 6,89** Total Item: 27,56

Item: 33 Unidade: UND Marca: pianox Modelo: pia cozinha

Descrição: Pia em inox C/ 1 CUBA 1.50M x 0,58M

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 212,00** Total Item: 1.060,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 034 21.899,42 **Total: 21.899,42**

Item: 1 Unidade: M2 Marca: aras forro Modelo: placa

Descrição: Placa para forro de pvc, frisado, branco, regua de 20 cm, espessura de 8 mm a 10 mm e comprimento 6 m

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 27,26** Total Item: 10.904,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: aras foro Modelo: perfil

Descrição: Perfil canaleta, formato c, em aco zincado, para estrutura forro drywall, e = 0,5 mm, *46 x 18* (l x h), vara de comprimento 3 m

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 19,30** Total Item: 5.790,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: aras foro Modelo: barra

Descrição: Pendural ou presilha reguladora, em aco galvanizado, com corpo, mola e rebite, para perfil tipo canaleta de estrutura em forros drywall

Quantidade: 880 **Valor Unit.: 2,60** Total Item: 2.288,00

Item: 4 Unidade: PCT Marca: belenus Modelo: flanger

Descrição: Parafuso zincado, autobrocante, flangeado, 4,2 mm x 19 mm, pacote com 100 und

Quantidade: 9 **Valor Unit.: 23,69** Total Item: 213,21

Item: 5 Unidade: PCT Marca: belenus Modelo: cabeça chata

Descrição: Parafuso, auto atarrachante, cabeça chata, fenda simples, 1/4? (6,35 mm) x 25 mm, pacote com 100 und

Quantidade: 13 **Valor Unit.: 40,67** Total Item: 528,71

Item: 6 Unidade: KG Marca: morlar Modelo: rolo 1 kg

Descrição: Arame galvanizado 6 bwg, d = 5,16 mm (0,157 kg/m), ou 8 bwg, d = 4,19 mm (0,101 kg/m), ou 10 bwg, d = 3,40 mm (0,0713 kg/m)

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 23,20** Total Item: 696,00

Item: 7 Unidade: UND Marca: aras forro Modelo: perfil

Descrição: Cantoneira/perfil de acabamento em "I" para forro pvc branca 8x3mm - vara de 6m



PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAIARA - CE
ABAIARA-CE

Quantidade: 50	Valor Unit.: 15,16	Total Item: 758,00		
Item: 8	Unidade: UND	Marca: aras forro	Modelo: emenda	
Descrição: Emenda para forro pvc branco - vara de 6m				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 28,86	Total Item: 721,50		
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 081	62.000,00	Total: 62.000,00
Item: 1	Unidade: GL	Marca: coratin	Modelo: galao 3,6	
Descrição: Tinta esmalte sintético em galões de 3,6 L - cores variadas a serem definidas pela administração				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 89,75	Total Item: 1.795,00		
Item: 2	Unidade: UND	Marca: coratin	Modelo: galao 18l	
Descrição: Tinta latex acrílico, em latas ou baldes de 18 L - cores variadas a serem definidas pela administração				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 408,00	Total Item: 40.800,00		
Item: 3	Unidade: UND	Marca: coratin	Modelo: galao 18l	
Descrição: Selador acrílico para paredes em latas ou baldes de 18 L				
Quantidade: 35	Valor Unit.: 239,74	Total Item: 8.390,90		
Item: 4	Unidade: UND	Marca: coratin	Modelo: balde 25 kg	
Descrição: Textura acrílica em latas ou baldes de 25 kg- cores variadas a serem definidas pela administração				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 190,75	Total Item: 5.722,50		
Item: 5	Unidade: UND	Marca: coratin	Modelo: balde 25 kg	
Descrição: Massa corrida a base de PVA em latas ou baldes de 25 kg				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 73,00	Total Item: 2.920,00		
Item: 6	Unidade: GL	Marca: solvetex	Modelo: galao 5l	
Descrição: Solvente em galões de 5 L				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 66,45	Total Item: 398,70		
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: hidracor	Modelo: pacote 5k	
Descrição: Supercal em pacotes de 5 kg				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,75	Total Item: 575,00		
Item: 8	Unidade: UND	Marca: propria	Modelo: pacote 1kg	
Descrição: Gesso em pó				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 21,99	Total Item: 219,90		
Item: 9	Unidade: UND	Marca: worker	Modelo: folha	
Descrição: Lixa para massa corrida				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,55	Total Item: 110,00		
Item: 10	Unidade: UND	Marca: adelbras	Modelo: rolo	
Descrição: Fita crepe rolo de 25 MM X 50 M				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 6,73	Total Item: 67,30		
Item: 11	Unidade: UND	Marca: atlas	Modelo: trincha	
Descrição: Pincel trincha duplo filamento 4"				



PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAIARA - CE
ABAIARA-CE

Quantidade: 5		Valor Unit.: 15,80		Total Item: 79,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: atlas	Modelo: trincha	
Descrição: Pincel para parede 3"				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 16,29		Total Item: 81,45
Item: 13	Unidade: UND	Marca: atlas	Modelo: trincha	
Descrição: Pincel 2"				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 5,89		Total Item: 29,45
Item: 14	Unidade: UND	Marca: atlas	Modelo: brocha	
Descrição: Pincel de tucum para caiação				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 5,29		Total Item: 26,45
Item: 15	Unidade: UND	Marca: atlas	Modelo: propria	
Descrição: Rolo de la de carneiro 23 cm (inclusive cabo)				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 40,38		Total Item: 403,80
Item: 16	Unidade: UND	Marca: atlas	Modelo: rolo	
Descrição: Rolo espuma para pintura 23cm (inclusive cabo)				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 37,99		Total Item: 189,95
Item: 17	Unidade: UND	Marca: atlas	Modelo: rolo	
Descrição: Rolo para pintura textura 23cm (inclusive cabo)				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 36,90		Total Item: 147,60
Item: 18	Unidade: UND	Marca: vonder	Modelo: bandeja	
Descrição: Bandeja de pintura para rolo 23 cm				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 8,60		Total Item: 43,00
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 011	10.598,07	Total: 10.598,07
Item: 1	Unidade: UND	Marca: famastil	Modelo: colher de pedreiro	
Descrição: Colher de pedreiro tamanho 8"				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 20,24		Total Item: 101,20
Item: 2	Unidade: UND	Marca: tramontina	Modelo: enxada com cabo	
Descrição: Enxada 2.1/2" com cabo				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 55,90		Total Item: 279,50
Item: 3	Unidade: UND	Marca: vonder	Modelo: balde	
Descrição: Balde de plástico 12 litros				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 13,90		Total Item: 69,50
Item: 4	Unidade: UND	Marca: tramontina	Modelo: pa	
Descrição: Pá de bico 4 com cabo e manopla				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 27,60		Total Item: 138,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: tramontida	Modelo: martelo	
Descrição: Martelo tipo unha 25mm				



PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAIARA - CE
ABAIARA-CE

Quantidade: 5		Valor Unit.: 17,59		Total Item: 87,95
Item: 6	Unidade: UND	Marca: famastil	Modelo: desempenadeira	
Descrição: Desempenadeira de aço lisa/dentada 270x120mm				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 18,10		Total Item: 90,50
Item: 7	Unidade: UND	Marca: proprio	Modelo: 40 litros	
Descrição: Maseira plástica para preparo de argamassa - 40 litros				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 60,00		Total Item: 300,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: metalosa	Modelo: carinho de mao	
Descrição: Carrinho de mão chapa de aço 46 litros roda de borracha				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 389,90		Total Item: 1.169,70
Item: 9	Unidade: UND	Marca: lith	Modelo: furadeira	
Descrição: Furadeira impacto 3/8" 450W 220v				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 265,56		Total Item: 531,12
Item: 10	Unidade: UND	Marca: makita	Modelo: kit broca	
Descrição: Conjunto brocas de aço 13 peças para furadeira de impacto - tamanhos e bitolas variadas				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 125,90		Total Item: 251,80
Item: 11	Unidade: UND	Marca: lith	Modelo: serra marmore	
Descrição: Serra mármore 1450W 220v				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 499,90		Total Item: 999,80
Item: 12	Unidade: UND	Marca: wurth	Modelo: disco corte	
Descrição: Disco diamantado 105mm furo 20mm				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 26,90		Total Item: 269,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: menegotti	Modelo: betoneira 400L	
Descrição: Betoneira elétrica 400 litros				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 6.310,00		Total Item: 6.310,00
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 035	831,10	Total: 831,10
Item: 1	Unidade: UND	Marca: worker	Modelo: capacete	
Descrição: Capacete de segurança aba frontal com suspensão de polietileno, sem jugular (CLASSE B)				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 11,50		Total Item: 115,00
Item: 2	Unidade: PAR	Marca: propria	Modelo: propria	
Descrição: Luva raspa de couro, cano curto (PUNHO *7* CM)				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 10,35		Total Item: 103,50
Item: 3	Unidade: UND	Marca: globalplastic	Modelo: oculos	
Descrição: Óculos de plástico transparente c/ proteção de partículas volantes				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 6,06		Total Item: 60,60
Item: 4	Unidade: PAR	Marca: kical	Modelo: botina	
Descrição: Bota de segurança com biqueira de aço e colarinho acolchoado				